- 1 -

甘 肃 省 发 展 和 改 革 委 员 会
甘 肃 省 水 利 厅
甘 肃 省 文 化 和 旅 游 厅
甘 肃 省 林 业 和 草 原 局
甘 肃 省 文 物 局

甘发改价格〔2023〕245 号

关于甘肃省“陇原人才服务卡”
免收景区门票优惠政策的补充通知

各市、州发展改革委、水务局、文旅局、林草局、文物局，兰

州新区经发局、农林水务局、商务文旅局：

根据省委人才工作领导小组《“陇原人才服务卡”制度实施

办法（修订版）》（省委人才工作领导小组〔2023〕2 号）要求，

现就“陇原人才服务卡”持卡人及随行人员享受免收景区门票

的优惠政策补充通知如下。

文件

- 2 -

一、对持有“陇原人才服务卡”D卡且服务卡在有效期内的

高层次人才，在参观省内旅游景区时，享受免收首道门票的优

惠政策（不含其它收费项目）。

二、对持有“陇原人才服务卡”A卡、B卡、C卡、D卡且服务

卡在有效期内的高层次人才的随行人员，在参观省内旅游景区时，

享受免收首道门票的优惠政策（不含其它收费项目），其中A卡可随

行4人，B卡可随行3人，C卡可随行2人，D卡可随行1人。

三、对持有“陇原人才服务卡”A卡、B 卡、C 卡、D 卡及

随行人员免收景区门票的景区名单、办理流程、职责分工等，

按照省发展改革委、省水利厅、省文旅厅、省林草局、省文物

局《关于印发甘肃省“陇原人才服务卡”免收景区门票优惠政

策实施方案的通知》（甘发改价格〔2020〕794 号）文件执行。

各地区、有关部门要提高思想认识，明确分工，压实责任，

严格落实“陇原人才服务卡”免收门票优惠政策，防止政策流

于形式。同时，加大宣传力度，主动告知“陇原人才服务卡”

持卡人及随行人员应享受的优惠政策，营造尊重劳动、尊重知

识、尊重人才、尊重创造的良好社会氛围。各级水利、文旅、

林草、文物等行业主管部门要发挥行业监管职能，切实加强对

国有景区的督促指导和监督检查，切实打通政策落实“最后一

公里”，真正把好事办好、办实。

附件：甘肃省“陇原人才服务卡”全省免收门票旅游景区

名单二维码

- 3 -

甘肃省“陇原人才服务卡”全省免收门票旅游景区名单二维码

甘肃省发展和改革委员会 甘肃省水利厅 甘肃省文化和旅游厅

甘肃省林业和草原局 甘肃省文物局

2023 年 4 月 26 日

- 4 -

公开属性：主动公开

甘肃省发展和改革委员会办公室 2023 年 4 月 26 日印发

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：62.84，相对垂直位置：44.66，胶带宽：79.85，胶带高32.73（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         81
         CurrentPage
         246

       CurrentAVDoc

     62.8366 44.6601 79.8549 32.7274

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     3
     4
     3
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base